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Hyrje:

Ké&shilli pér fshatin Hogé e Madhe &shté késhill i cili themelohet nga ana e Kuvendit t&
Komunés sé Rahovecit duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L.-62 pér fshatin Hogé e Madhe
si dhe Udhé&zimin e Administrativé Nr. 11/2014 pér themelimin, zgjedhjen, pérgjegjésit
dhe funksionimin e Késhillit pér fshatin Ho¢é e Madhe.

Qéllimi i themelimit t& Késhillit pér fshatin Hogé ¢ Madhe &shté né radhé t& pard
thellimi i bashképunimit t& institucioneve lokale dhe atyre gendrore me qéllim (&
lehtésimit dhe ofrimit t&¢ mundésive sa mé té€ mira né provimin € monumenteve
kulturore, fetare, brenda zonés sé vegant té mbrojtur. Po ashtu qéllimi i miratimit t&
ligjit Nr. 04/L-62 &shté pércaktimi i rregullave pér mbrojtjen, andministrimin dhe
zhvillimin bashkékohor i fshatit Hogé ¢ Madhe.

Puna e késhillit té fshatit Hocé e Madhe:

Pas themelimit dhe mbledhjes sé paré konstituive, Késhilli i fshatit né krye me
kryesuesin e Késhillit t& fshatit organizon mbledhje me géllim t& shqyrtimit t&
kérkesave té andtaréve t& Késhillit apo té institucioneve dhe qytetaréve né fushén e
planifikimit, mbrojtjes, promovimit t¢ monumenteve historike e kulturore né zonén e
vecanté t& mbrojtur t& fshatit Hogé ¢ Madhe.

N& periudhén kohore 05. Janar deri me 07. Qershor jan& mbajtur gjithsej 7 mbledhje,
6 té rregullta dhe 1 e jashtézakonshme.



Mbledhja e paré e rregullt pér vitin 2024 &shté mbajtur me 05. Janar 2024, me kété
rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes s€ kaluar,

2. Pérpilimi i Raportit t& Punés Vjetore té Késhillit t€ fshatit Ho¢é e Madhe
3. Shqyrtimi i informatave, kérkesave té drejtorive t€ caktuar ose qytetaréve,
4, Té ndryshme.

Ké&té mbledhje e Kryesoi Kryesuesi i Kuvendit i cili fillimisht ju uroj miréseardhje t&
gjithg ané&taréve dhe pas konstatimit t& kuorumit vazhdoj me procesin e miratimit t&
rendit t& dités, i cili €shté aprovuar né ményré unanime.

Pas shqyrtimit t& procesverbalit, 1 njéjti €shté votuar dhe miratuar pa vérejtje dhe né
ményré unanime.

Sa i pérket raportit vjetor t&€ punés sé& Késhillit t& fshatit Hocé e Madhe, té gjithé anétarét
e ké&shillit kontribuuan né pérpilimin dhe pérfundimin e tij.

Ndérsa né pikén e parafundit dhe t& fundit t€ rendit t& dités nuk ka pasur ndonjé kérkesé
e vecante.

Mbledhja e dyté e rregullt &sht€ mbajtur 05. Shkurt 2024, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t€ mbledhjes sé kaluar,
2. Shqyrtimi i informatave, kérkesave té drejtorive t€ caktuar ose qytetaréve,
3. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose qendrore,

4. T€ ndryshme.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi 1 mbledhjes, 1 cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé& pastaj kaloi tek pika e paré e rendit & dités e cila pas
shqyrtimit e njéjta &sht€ miratuar unanimisht.

Né& vazhdim, pér dy pika t&€ radhés, né€ adres& t& késhillit t& fshatit nuk kanég arritur
ndonjé kérkesé, apo sugjerim drejtuar anétaréve t€ késhillit apo ekzekutivit, ndérsa né
pikén e fundit t& rendit t& dités, nuk ka pasur komente shtesé.

Mbledhja e treté rregullt &shté mbajtur me 06. Mars 2024, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes sé kaluar,

2. Shqyrtimi i informatave, kérkesave t€ drejtorive t€ caktuara apo qytetaréve,
3. Pérpilimi dhe dérgimi i kérkesave institucioneve lokale apo gendrore,

4. Té€ ndryshme.



Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovol rendin e dités, mé& pastaj kaloi tek pika e paré€ e rendit t€ dit€s e cila pas
shqyrtimit ¢ njéjta &shté miratuar unanimisht.

Né vazhdim, pér dy pika t& radhés, né adresé t€ késhillit t& fshatit nuk kang arritur
ndonj& kérkesg, apo sugjerim drejtuar anétaréve t€ késhillit apo ekzekutivit, ndérsa né
pikén e fundit t& rendit t& dités, nuk ka pasur komente shtesé.

Mbledhja e katér e rregullt &shté mbajtur me 04. Prill 2024, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t&€ mbledhjes sé kaluar,

2. Shqyrtimi i informatave, kérkesave t€ drejtorive {€ caktuar ose qytetaréve,
3. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

4. Té ndryshme,

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, 1 cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dit&s, m& pastaj kaloi tek pika e par¢ e rendit t& dit€s e cila pas
shqyrtimit e nj&jta &shté miratuar unanimisht.

N& vazhdim, pér dy pika t& radhés, né adresé t&€ késhillit t& fshatit nuk kang arritur
ndon;j& kérkesé, apo sugjerim drejtuar anétaréve t& késhillit apo ekzekutivit, ndérsa né
pikén ¢ fundit t& rendit t& dités, nuk ka pasur komente shtesé.

Mbledhja e pesté e rregulit €shté mbajtur me 02. Maj 2024, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t¢ mbledhjes s¢€ kaluar,

2. Pérpilimi i Raportit gjasht€ mujor€ t& punés pér vitin 2024,

3. Shqyrtimi i kérkesés sé drejtorisé pér urbaniz€ém pér dhénie t& pélqimit pér
realizimin e projektit nga KRU “Gjakova” pér shtrirjen e rrjetit t€ ujit té pijes
né fshatin Hocé e Madhe,

4. Pérpilimi dhe dérgesa e kérkesave institucioneve lokale ose gendrore,

5. Té ndryshme.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dit€s, mé pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t€ dit€s e cila pas
shqyrtimit e njéjta sht& miratuar unanimisht.

Ne& pikén e dyté t& rendit t& dités t& pranishmit jang pajtuar q& forma e deritanishme e
raportimit t& vazhdoj pran kuvendit t&€ komunés duke pas parasysh qé késaj radhe duhet
t& raportoj njéri nga anétarét e késhillit pasi q& kjo ishte kérkesa e anétaréve té kuvendit.
Céshtja e kérkesés s&€ KRU “Gjakova” ésht& shqyrtuar nga t& gjithé anétarét e késhillin
dhe né fund & t& gjithé jan& pajtuar q€ né saje t& dokumentacionit t& dérguar mungon



plani detal 1 realizimit t€ projektit. Si pérfundim, anétarét e késhillit kan& kérkuar
informacione shtesé nga KRU “ Gjakova”.
Pér pikén e parafundit dhe t¢ fundit t€ rendit t& dit€s, nuk ka pasur komente shtesg.

Mbledhja e gjashté e jashtézakonshme &sht¢ mbajtur me 17. Maja 2024, me k&té
rend dite:

1. Shqyrtimi i detajuar i realizimit t& projektit ; Zgjerimi dhe riparimi i rrjetit t& ujit
té pijes pér fshatrat Hocé e Madhe, Zocishté, Opterushé dhe zonés industriale
té komuné sé Rahovecit, nga ana e K.R.U “Gjakova”, Ministria pé&r ekonomi dhe
Komuna Rahovec.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé& pastaj falénderoj pérfagésuesit e KRU “Gjakova” pér
pjesémartje né két€ mbledhje. Pas debatit t& zhvilluar né fund anétarét e késhillit jang
pajtuar q& né mbledhje t&€ radhés t& nxirret pélqimi me ané t& secilit do t& rekomandohet
drejtoria gjegjése pér vazhdimin e procedurave pér lejimin e realizimit t& projektit né
fjalé.

Mbledhja e shtaté e rregullt &€sht¢ mbajtur me 07, Qershor 2024, me kété rend dite:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té mbledhjes sé kaluar,

2. Shqyrtimi i kornizés afatmesme buxhetore té paré pér vitin 2025,

3. Shqyrtimi i kérkesés sé drejtorisé pér urbanizém pér dhénie té pélqimit pér
realizimin e projektit pér shtrirjen e rrjetit té ujit t& pijes né fshatrat Hocé e
Madhe, Zogishté, Opterushé dhe zona industriale né komunén e Rahovecit.

4. Té ndryshme.

Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i mbledhjes, i cili konstatoj kuorumin, prezantoi dhe
aprovoi rendin e dités, mé& pastaj kaloi tek pika e paré e rendit t& dités e cila pas
shqgyrtimit e njéjta &shté miratuar unanimisht.

Lidhur me pikén e dyté t€ rendit t&€ dités, pasi q¢ KAB-i &shté siguruar me vonesé, kjo
piké &shté shtyré pér shqyrtim né mbledhjen e radhés,

Sa 1 pérket pikés s€ treté t€ rendit t& dités, pas shqyrtimit t& saj, t& gjithé anétaré (&
késhillit jané pajtuar pér ofrim té pélgimit pé&r vazhdimin e procedurés sé dhénies sé&
lejes pér realizimin e projektit.

NEé pikén e fundit t€ rendit € dités, nuk ka pasur komente shtesg.



Pérfundimi:

Roli i Ké&shillit pér fshatin Hogé e Madhe &shté promovimi, mbrojta si dhe konservimi
i monumenteve kulturore e fetare brenda zoné sé vecanté t&€ mbrojtur, e cila
pérkufizohen ne Ligjin Nr. 03/1.-039/2008 pér Zonat e Vecanta t& Mbrojtura.

Né kété drejtim ne si anétaré t€ zgjedhur té¢ Késhillit pér fshatin Hogé e Madhe
shprehim gatishméri dhe jemi t& hapur pér bashképunim me t& gjith& institucione
cofshin ato lokale apo ato gendrore, duke ofruar i t& gjitha informatat dhe
rekomandimet e nevojshme me géllim promovimit t&€ monumenteve kulturore historike
e fetare si dhe zhvillim ekonomiké e turistik né nivel t&€ komunés.

Né fund shfrytézojmeé rastin té falénderojmé té gjithé pér kontributin, bashképunim dhe
ndihmé e dhéné né realizimin e géllimeve tona si Késhill.

Me respekt!
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